

法人単位事業活動計算書

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,709,979,739	4,491,601,337	218,378,402
		老人福祉事業収益	488,329,173	476,550,404	11,778,769
		医療事業収益	57,261,468	69,615,286	△12,353,818
		在宅介護支援事業収益	5,471,566	9,095,923	△3,624,357
		社会貢献基金収益	100,000		100,000
		経常経費寄附金収益	23,351,858	31,859,469	△8,507,611
		サービス活動収益計(1)	5,284,493,804	5,078,722,419	205,771,385
	費用	人件費	3,266,672,893	3,080,402,663	186,270,230
		事業費	887,122,304	945,056,411	△57,934,107
		事務費	801,605,654	773,563,166	28,042,488
		経済的援助費用	100,000		100,000
		利用者負担軽減額	10,273,137	10,565,676	△292,539
		減価償却費	469,739,584	462,094,572	7,645,012
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△178,344,830	△179,191,854	847,024
徴収不能額	244,313	322,013	△77,700		
サービス活動費用計(2)	5,257,413,055	5,092,812,647	164,600,408		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		27,080,749	△14,090,228	41,170,977	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	10,074	9,692	382
		その他のサービス活動外収益	29,859,068	75,811,584	△45,952,516
		サービス活動外収益計(4)	29,869,142	75,821,276	△45,952,134
	費用	支払利息	27,108,073	30,292,792	△3,184,719
		その他のサービス活動外費用	11,376,163	9,760,290	1,615,873
サービス活動外費用計(5)		38,484,236	40,053,082	△1,568,846	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△8,615,094	35,768,194	△44,383,288	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		18,465,655	21,677,966	△3,212,311	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,179,000		1,179,000
		その他の特別収益	1,995,807	2,198,922	△203,115
		特別収益計(8)	3,174,807	2,198,922	975,885
	費用	固定資産売却損・処分損	55,237	25,267	29,970
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,179,000		1,179,000
その他の特別損失		2,069,864	1,804,376	265,488	
特別費用計(9)		3,304,101	1,829,643	1,474,458	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△129,294	369,279	△498,573	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		18,336,361	22,047,245	△3,710,884	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		5,015,866,571	4,993,351,326	22,515,245
	合併受入活動増減差額(13)		△61,632,046		
	当期末繰越活動増減差額(14)=(11)+(12)+(13)		4,972,570,886	5,015,398,571	△42,827,685
	基本金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)		36,000	468,000	△432,000
	その他の積立金積立額(17)				
次期繰越活動増減差額(18)=(14)+(15)+(16)-(17)		4,972,606,886	5,015,866,571	△43,259,685	